
 

 

 

 

                                                                                                                        ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

-------թ.  N -------Ա 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի 
N41-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
       Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 

33-րդ և 34-րդ հոդվածներով՝ 

 Երևանի քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևանի 

քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի կառուցվածքը,  

հաստիքացուցակը, աշխատակիցների թվաքանակը, Երևանի քաղաքապետի, նրա  

տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, մամուլի քարտուղարի, 

քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների, վարչական շրջանների 

ղեկավարների, ղեկավարների տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմերի աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու և Երևան 

քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշումն ուժը կորցրած 

ճանաչելու մասին» N41-Ա որոշման N 2 հավելվածում կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1) «II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ» բաժնի «3. Երևանի վարչական շրջանների 

ղեկավարների աշխատակազմեր» գլխի «3.6. Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ» ենթագլուխը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

 

 



 

 
 

3.6 
Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմ 
    

1 վարչական շրջանի ղեկավար 1 850,000  850,000 
2 վարչական շրջանի ղեկավարի օգնական 1 323,000  323,000 
3 վարչական շրջանի ղեկավարի տեղակալ 2 714,000  1,428,000 
4 աշխատակազմի քարտուղար 1 697,000  697,000 
5 գլխավոր մասնագետ-իրավաբան 1 323,000  323,000 
6 գլխավոր մասնագետ 1 323,000  323,000 

7 
գլխավոր մասնագետ-մարդկային ռեսուրսների 

կառավարման գծով 
1 289,000 

 
289,000 

8 առաջատար մասնագետ 1 289,000  289,000 

 
9 

առաջատար մասնագետ-հասարակայնության 
հետ կապերի պատասխանատու 

 
1 

 
282,200 

  
282,200 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0   4,804,200 
- Առևտրի և ծառայությունների բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400  326,400 
3 գլխավոր մասնագետ 4 289,000  1,156,000 
4 առաջատար մասնագետ 8 282,200  2,257,600 
5 առաջին կարգի մասնագետ 9 272,000  2,448,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 23.0   6,575,600 
- Գովազդի բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000  578,000 
3 առաջատար մասնագետ 5 282,200  1,411,000 
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000  544,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10.0   2,920,600 

- Եկամուտների հաշվառման և հավաքագրման բաժին 
    

1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400  326,400 
3 գլխավոր մասնագետ 6 289,000  1,734,000 
4 առաջատար մասնագետ 10 282,200  2,822,000 
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000  2,720,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 28.0   7,990,000 

- Երեխաների և սոցիալական պաշտպանության բաժին 
    

1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 

2 գլխավոր մասնագետ-սոցիալական աշխատող 5 289,000 
 

1,445,000 

3 գլխավոր մասնագետ-հոգեբան 1 289,000  289,000 
4 առաջատար մասնագետ 1 282,200  282,200 
5 առաջին կարգի մասնագետ 1 272,000  272,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0   2,675,800 
- Ընդհանուր բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 գլխավոր մասնագետ 2 289,000  578,000 
3 առաջատար մասնագետ 2 282,200  564,400 
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000  544,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7.0   2,074,000 



 
- 

Կոմունալ տնտեսության և բազմաբնակարան շենքերի 
կառավարման մարմինների հետ աշխատանքների 

կազմակերպման բաժին 

    

1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400  326,400 
3 գլխավոր մասնագետ 7 289,000  2,023,000 
4 առաջատար մասնագետ 10 282,200  2,822,000 
5 առաջին կարգի մասնագետ 10 272,000  2,720,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 29.0   8,279,000 
- Կրթության, մշակույթի և սպորտի բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000  867,000 
3 առաջատար մասնագետ 4 282,200  1,128,800 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 8.0   2,383,400 
- Տեխնիկական սպասարկման անձնակազմ     
1 տնտեսվար 1 370,600  370,600 
2 Տեխնիկական աշխատող-աշխատանքների 

ղեկավար 
2       272,000           544,000 

3 պարետ 1 241,400  241,400 

4 
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր- 

գործավար 
1 258,400 

 
258,400 

5 
համակարգչային տեխնիկայի օպերատոր- 

գործավար 
3 210,800 

 
632,400 

6 համակարգչային տեխնիկայի սպասարկող 1 210,800  210,800 
7 վարորդ 1 265,200  265,200 

     8 վարորդ 2 255,000  510,000 
9 պահակ 4 176,800  707,200 

10 բանվոր 2 176,800  353,600 
11 տեխնիկական աշխատող 49 200,000  9,800,000 
12 հավաքարար 6 176,800  1,060,800 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 73.0   14,954,400 
- Քաղաքաշինության և հողօգտագործման բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 բաժնի պետի տեղակալ 1 326,400  326,400 
3 գլխավոր մասնագետ 2 289,000  578,000 
4 առաջատար մասնագետ 2 282,200  564,400 
5 առաջին կարգի մասնագետ 3 272,000  816,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0   2,672,400 
- Ֆինանսական բաժին     
1 բաժնի պետ 1 387,600  387,600 
2 գլխավոր մասնագետ 3 289,000  867,000 
3 առաջատար մասնագետ 3 282,200  846,600 
4 առաջին կարգի մասնագետ 2 272,000  544,000 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9.0   2,645,200 
 ԱՄԲՈՂՋԸ 215.0   57,974,600 

   ». 
2) «II. Առանձնացված ստորաբաժանումներ» բաժնի «ԱՄԲՈՂՋԸ՝ վարչական շրջաններ» 

տողում «1459.0» և «407,931,600» թվերը փոխարինել համապատասխանաբար «1476.0» և 
«411,475,600» թվերով, իսկ «ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ առանձնացված ստորաբաժանումներ» տողում 
«1529.0» և «429,919,400» թվերը՝ համապատասխանաբար «1546.0» և «433,463,400» 
թվերով. 

3) «ԱՄԲՈՂՋԸ» տողում «2317.0» և «693,395,245» թվերը փոխարինել 
համապատասխանաբար «2334.0» և «696,939,245» թվերով: 



 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 26-ի  
N41-Ա որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշման նախագծի ընդունման անհրաժեշտության  մասին 

 

     Ելնելով Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավար աշխատակազմի աշխատանքի 

արդյունավետությունը բարձրացնելու և քաղաքային միջավայրի որակը բարելավելու 

անհրաժեշտությունից առաջարկվում է Կենտրոն վարչական շրջանի ղեկավարի 

աշխատակազմի տեխնիկական սպասարկան բաժնում ավելացներ 2 տեխնիկական 

աշխատող-աշխատանքների ղեկավարի և 15 տեխնիկական աշխատողի հաստիք: 

     Նշված հաստիքների ավելացումը պայմանավորված է այն հանգամանքով, որ 

Կենտրոն վարչական շրջանը հանդիասնում է ամենածանրաբեռնված վարչական 

շրջանը, այն ընդգրկում է քաղաքի կենտրոնական մասը, որտեղ էլ մեծ մասամբ 

տեղակայված են մշակութային, արվեստի, վարչական, առևտրական, զվարճանքի  

վայրեր ու հաստատություններ: Կենտրոն վարչական շրջանում փողոցների, մայթերի 

և այգիների սանիտարական մաքրման աշխատանքների իրականացման հետ 

զուգահեռ ամենօրյա ռեժիմով իրականացվում են նաև բակային տարածքների 

մաքրման աշխատանքներ: 

    Մաքրության ապահովումն ու պահպանումը պահանջում է ամենօրյա 

հետևողական աշխատանքներ և նշված աշխատանքների պատշաճ 

կազմակերպումն և իրականացումն ապահովելու անհարժեշտությունից էլ բխում է 

տեխնիկական  սպասարկան բաժնում 2 տեխնիկական աշխատող-աշխատանքների 

ղեկավարի և 15 տեխնիկական աշխատողի հաստիքների ավելացումը: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 


	1.Նախագիծ
	ՈՐՈՇՈՒՄ

	2.Տեղեկանք-հիմնավորում

